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Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

poniżej udzielam odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Jerzego Wcisły z dnia 8 lutego 

2022 r. , nr BPS/043-36-1491-WMAP/22 w sprawie dostosowania zapisów art. 19 ust. 1 pkt 1 lit. a 

ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym (dalej: ustawa) do 

nowych realiów spowodowanych wejściem w życie rozporządzenia ministra nauki i szkolnictwa 

wyższego z dnia 20 września 2018 r. w sprawie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych oraz dyscyplin 

artystycznych (dalej rozporządzenie MNiSzW). 

Przedstawiony w oświadczeniu  Pana Senatora Jerzego Wcisły problem niespójności pomiędzy 

zapisami ustawy a przepisami regulującymi kwestie nadawania stopni naukowych po reformie 

szkolnictwa wyższego i nauki w Polsce, która weszła w życie z dniem 1 października 2018 r., jest znany 

i zostanie rozwiązany przy najbliższej nowelizacji ustawy o zasadach zarządzania mieniem 

państwowym.

Niespójność ta wynikła ze zmian dokonanych rozporządzeniem MNiSzW, które uchyliło 

i zastąpiło rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 8 sierpnia 2011 r. w sprawie 

obszarów wiedzy, dziedzin nauki i sztuki oraz dyscyplin naukowych i artystycznych. O ile bowiem 

uchylone rozporządzenie MNiSzW posługiwało się systemem trójstopniowym, obejmującym: „obszary 

wiedzy”, „dziedziny nauki/dziedziny sztuki” i „dyscypliny naukowe/dyscypliny artystyczne”, to 

obowiązujące rozporządzenie MNiSzW posługuje się systemem dwustopniowym, na który składa się: 

„dziedzina nauki/sztuki” i „dyscyplina naukowa/artystyczna”. Co jednak istotne, określone na nowo 

dziedziny i dyscypliny nauki nie pokrywają się w pełni z dawnymi dziedzinami i dyscyplinami. Dotyczy 

to, między innymi, „nauk prawnych” i „nauk ekonomicznych”, które straciły status dziedzin nauki i stały 

dyscyplinami naukowymi, tj. kategoriami niższego rzędu. Obie te dziedziny wchodzą obecnie w skład 

szerokiej dziedziny nauk społecznych, na którą składają się następujące dyscypliny naukowe: ekonomia 

i finanse; geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna; nauki o bezpieczeństwie; nauki 

o komunikacji społecznej i mediach; nauki o polityce i administracji; nauki o zarządzaniu i jakości; nauki 

prawne; nauki socjologiczne; pedagogika; prawo kanoniczne; psychologia. Na gruncie obowiązujących 

przepisów rozporządzenia z dnia 20 września 2018 r., nie istnieje już dziedzina „nauk technicznych”, 
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zamiast niej występuje dziedzina nauk inżynieryjno-technicznych, na którą składają się następujące 

dyscypliny naukowe: architektura i urbanistyka; automatyka, elektronika i elektrotechnika; informatyka 

techniczna i telekomunikacja; inżynieria biomedyczna; inżynieria chemiczna; inżynieria lądowa 

i transport; inżynieria materiałowa; inżynieria mechaniczna; inżynieria środowiska, górnictwo

i energetyka.

Wyżej wskazane zmiany w zakresie dziedzin i dyscyplin naukowych nie zostały 

zharmonizowane ze zmianami w przepisach ustaw, które uzależniają nabycie określonych uprawnień 

od posiadania stopnia doktora w danej dziedzinie naukowej.  Dlatego też odpowiednie przepisy zostaną 

uwzględnione w najbliższej nowelizacji ustawy o zasadach zarządzania mieniem państwowym. 

Przedmiotowe zmiany legislacyjne powinny zostać poprzedzone wszechstronną analizą dotyczącą jak 

się wydaje przydatnością wiedzy jaką posiadają lub powinni posiadać osoby posiadające stopień 

doktora danej szczegółowej dyscypliny naukowej, w tym kontekście nauk o polityce i administracji, do 

prawidłowego wykonywania funkcji członka organu nadzorczego oraz tym czy taka osoba daje rękojmię 

należytego pełnienia funkcji członka organu nadzorczego.

Z poważaniem
Z upoważnienia Ministra Aktywów Państwowych

Jan Kanthak
sekretarz stanu
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